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RAZÓN.- Siento por tal que, en la ciudad de Quito, a los siete días del mes de 

enero de dos mil veintidós, se notificó con la Providencia de 06 de enero de 

2022, a los señores: Carmen Marisol Rodríguez Pérez, Ivette Rossana Vallejo 

Real y Otros, en los correos electrónicos: pabloarturo10@hotmail.com; 

veropotes@gmail.com; Nathalia Bonilla Cueva, en los correos electrónicos: 

sylviabonillab@hotmail.com; veropotes@gmail.com; ec@liberaong.org; 

foresta@accionecologica.org; Pedro Juan Bermeo Guarderas, Representante del 

Colectivo Yasunidos, en los correos electrónicos: info@yasunidos.org; 

ecuador@liberaong.org; Secretario General Jurídico de la Presidencia de la 

República del Ecuador, en los correos electrónicos: nsj@presidencia.gob.ec; 

sgj@presidencia.gob.ec; Lina María Espinosa Villegas, Coordinadora Legal de la 

ONG Internacional Amazon Frontlines, Laura Rojas Escobar y Otros, en los 

correos electrónicos: legal@amazonfrontlines.org; maria@amazonfrontlines.org; 

laura@amazonfrotlines.org; jorge@amazonfrontlines.org; 

angel@amazonfrontlines.org; Jairo Irumenga Ima, en el correo electrónico: 

jairin.iru@gmail.com; Elizabeth Bravo, en el correo electrónico: 

ebravo@rallt.org; Carlos Santiago Mazabanda Calles, Coordinador en Ecuador 

de Amazon Watch, en el correo electrónico: carlos@amazonwatch.org; Carla 

Patricia Luzuriaga Salinas y María Verónica Valarezo Carrión, en los correos 

electrónicos: carlaluzuriagas@gmail.com; verovalarezocarrion@gmail.com; 

Coordinador General de Asesoría Jurídica del Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica, en los correos electrónicos: 

nathalie.bedon@ambiente.gob.ec; dario.cueva@ambiente.gob.ec; 

maria.manopanta@ambiente.gob.ec; jorge.viteri@ambiente.gob.ec; Andrés 

Santiago Salazar Arellano y Penti Baihua, Líder Tradicional de la Comunidad 

Huaorani Baihuaeri de Bameno y Presidente de la Asociación Ome Gompote 

Kiwigimoni Huaorani (Ome Yasuni), en los correos electrónicos: 

a.salazar@ffjuridico.com; andress_sa@hotmail.com; carla@ideadignidad.org; 

judith.kimerling@gmail.com; pentibaihua@hotmail.com; Director de Patrocinio 

Legal del Ministerio de Energía y Recursos Naturales No Renovables, en los 

correos electrónicos: hector.borja@recursosyenergia.gob.ec; 

diego.cofre@recursosyenergia.gob.ec; marisol.pavon@recursosyenergia.gob.ec; 

Procuraduría General del Estado, en los correos electrónicos: 

sandrade@pge.gob.ec; alexandra.mogrovejo@pge.gob.ec; 

jsamaniego@pge.gob.ec; además, a los diez días del mes de enero de dos mil 
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veintidós, se notificó a los señores: Ana Lucía Camargo Ferraz (Departamento 

de Antropología, Historia y Humanidades de FLACSO – Ecuador), en el correo 

electrónico: alferraz@flacso.edu.ec; Alberto Acosta Espinoza y John Cajas 

Guijarro, en los correos electrónicos: alacosta48@yahoo.com; 

cajasjohn@yahoo.com; María Eulalia Carrasco Andrade, en el correo 

electrónico: veca42@hotmail.com; Carmen Barrera Nieto, en el correo 

electrónico: menchabarrera@gmail.com;  Manuel Bayón Jiménez, en el correo 

electrónico: manugeografiacritica@gmail.com; Fernando Ponce Villacís, en el 

correo electrónico: fernandoponcev@yahoo.com; Alexandra Almeida (Acción 

Ecológica), en el correo electrónico: yasuni@accionecologica.org; Luis Xavier 

Solis Tenesaca, en el correo electrónico: lxavier.solist@gmail.com; José Proaño, 

en el correo electrónico: jose@landislife.org; Clínica de Derechos Humanos de la 

PUCE, en el correo electrónico: cdh@puce.edu.ec; Comisión de Derechos 

Humanos de la Ciudad de México, en el correo electrónico: 

margarita.castilla@cdhcm.org.mx; Mateo Ponce, en el correo electrónico: 

matayo.ponce@gmail.com; conforme consta de los documentos adjuntos.- Lo 

certifico.- 

 

Documento firmado electrónicamente 

 

Dra. Aída García Berni 

SECRETARIA GENERAL 

 
AGB/MH 
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Saludos Cordiales,
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